Soljanka 7,00 €

mit Sauerrahm

Kirbissuppe 7,00 €
mit Kiirbiskerne & Kiirbiskernol

Kleiner Salatteller 8,00 €
mit Joghurtdressing

Kartoffelspalten 8,50 €
mit Sour Creme

Woirzfleisch 8,00 €
mit Toast

Pfannkuchen Hawaii 10,50 €

mit Kochschinken, Ananas & Kase



Viertel Bauernente
mit Rotkohl & KI6Ren

Halbe Bauernente
mit Rotkohl & KI6Ren

Rehgulasch
mit Spatzle

20,00 €

25,00 €

22,00 €



Pfannengemiise
mit Spatzle

Bauernfriihstiick

Bierhaxe
mit Sauerkraut & Kartoffelpiree

Schnitzel ,Hamburger Art“
mit Spiegelei, Bratkartoffeln & Salat

Zigeuner Schnitzel
mit pikanter Sauce, Kartoffelspalten & Gurkensalat

Kalbsleber

mit Zwiebeln, Kartoffelpliree & Salat

Lachsfilet
auf Blattspinat & Kurkuma Reis

Forelle Millerin Art
mit Salzkartoffeln, Salat & Sahnemeerrettich

Pfeffer-Rumpsteak 200g

mit Steakhouse Pommes & Salat

13,50 €

14,00 €

18,00 €

20,00 €

20,00 €

21,00 €

22,00 €

24,00 €

28,50 €



Darjeeling, Pfefferminze, Rooibos Vanille
Sommerbeere, Krdutergarten, Kamille Glas 2,90 €

werden mit lactosefreier Milch serviert

Espresso 2,90 €
Espresso Macchiato 3,30€
Tasse Kaffee 2,90 €
Pott Kaffee 3,30 €
Milchkaffee 3,50 €
Cappuccino 3,50€

Latte Macchiato 3,50 €



HeiRRe Schokolade

Chocochino
Heile Schokolade mit Espresso

Baileys Latte Macchiato

Pharisaer
Kaffee mit Weinbrand & Sahne

Cappuccino Espanyol
mit Licor 43

3,50€

3,50€

550€

550€

550€



Fruchtsafte
Orange, Banane, Kirsche, Apfel,
Ananas, Rhabarber

Fruchtsaftschorlen

Gerolsteiner Wasser

still, medium

Coca Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix
Coca Cola Zero

Thomas Henry Spicy Ginger
Schweppes Ginger Ale

Schweppes Tonic

Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Wild Berry

0,2l

0,3l
0,5

0,25l
0,5

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

0,2l

3,80 €

4,00 €
4,70 €

3,80€
4,80 €

3,30€
3,30€
3,80€
3,50€
3,50€
3,50€

3,50€



K6nig Pilsener
vom Fass

Alsterwasser
vom Fass

Kostritzer Schwarz
vom Fass

Benediktiner Weizenbier hell
Benediktiner Weizenbier alkoholfrei
Bitburger alkoholfrei

Berliner WeilRe
rot oder grin

0,3l
0,5

0,3l
0,5

0,3l
0,5

0,5l
0,5l
0,33l

0,33l

3,70€
510€

3,50€
4,90 €

3,70€
520€

510€
4,80 €
3,40 €

3,50€



Grauburgunder

Riesling

Rose

Spatburgunder

Dornfelder

Merlot

Weinschorle

weil3, rose, rot

0,2
0,5

0,2l
0,5

0,2l
0,5

0,2l
0,5

0,2l
0,5

0,2l
0,5

0,2l
0,5

6,00 €
13,00 €

6,00 €
13,00 €

6,00 €
13,00 €

6,00 €
13,00 €

6,00 €
13,00 €

6,00 €
13,00 €

550€
12,00



Pomp Classic
Rieslingsekt

Chandon Spritz
Chardonnay Sekt mit Orangenbitter

WeilRwein

WeilRburgunder Qualitdtswein trocken
dezente Aromen von Apfel und Birne, pikante Saure
Weingut Freiherr von Gleichenstein, Oberrotweil / Baden

Chardonnay Qualitdtswein trocken
Aromen von gelben Friichten mit exotischen Noten
Weingut Bessermann-Jorden, Deidesheim / Pfalz

Soave Classica D.O.C. trocken
frische Pfirsich- und Zitronennoten, Anklang von Ananas

Mais / Italien

Sauvignon Blanc Warwick

Duft von Stachelbeere, Limetten, Passionsfrucht und frischer Minze

Neethlingshof Estate / Stidafrika

0,1l
0,75l

0,15l
0,75l

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

4,50 €
20,00 €

9,80 €
42,00 €

27,00 €

26,00 €

25,00 €

25,00 €



Rotwein

Merlot Pays d'Oc

reife Aromen von Heidelbeere und Kirsche
Baron Philippe de Rothschild / Frankreich

Bardolino Classico D.O.C. Frescaripa
Fruchtaromen von Kirsche und Pflaume, pfeffrige Wiirze
Masi / Italien

Rioja Joven D.O.Ca.
Aroma von roten Friichten mit Mineralien und Gewilirznoten
Bodegas Larchago / Spanien

Carbernet Sauvignon D.O. Valle de Colchagua
Duft von Johannisbeere, Kirsche, Cassis, Paprika und Gewlirzen
Ochagavia / Chile

Zinfandel Valley Oaks

Aroma von Himbeere, Erdbeere und Cranberry
Fetzer / Kalifornien

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

28,00 €

27,00 €

29,00 €

30,00 €

25,00 €



Absolut Wodka
Grappa Chardonnay
Hendricks

Monkey 47
Tanqueray

Gordons 0.0 alkoholfrei

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,00€
4,80 €
3,30€
4,80 €
3,00€

2,50 €



Havanna Club 3 Years
Havanna Club 7 Years
Rum Zacapa 23 Years
Glennfidich 12 Years
Talisker 10 Years

Jack Daniels

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,50 €
3,50€
6,00 €
3,50€
4,50 €

3,00€



Schwechover Brande
Rostocker Kimmel

Jubildums Aquavit
Malteser

Jagermeister
Ramazotti
Averna
Kimmerling
Underberger

Licor 43
Cointreau

Asbach Uralt
Veterano
Remy Martin

Hausgemachter Limoncello

2cl

2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2dl
2dl

2dl
2dl
2dl

2cl

6,50 €
2,30€

2,50€
2,50€

2,00€
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50€

3,50€
3,50€

3,50€
2,20€
520€

3,00 €



Schokokiichlein 7,00 €

mit Vanillesauce & Sahne

Eis & Heil} 7,00 €

HeiRe Kirschen mit Vanille Eis

Panna Cotta 7,00 €

mit Himbeersauce

Vanille/Schoko/Erdbeer Eis 2,20€
mit Sahne +1,00 €
mit frischen Friichten +2,50 €
Blechstreuselkuchen 4,00 €

Rhabarber, Apfel, Pflaume, Kirsche mit Sahne



Aperol Spritz
Aperol, Sekt, Soda & Orange

Aperol Spritz (alkoholfrei)
Sekt alkf, Crodino, Soda & Orange

Lillet Berry
Lillet Blanc, Wildberry & Beeren

Espresso Martini
Vodka, Espresso, Kahlua, Zuckersirup

Long Island Ice Tea
Vodka, Tequila, Rum, Gin, Cola & Limette

Sex on the Beach
Vodka, Peachtree, Orangensaft, Cranberrysaft, Grenadine

London Mule
Gin & Spicy Ginger

Negroni
Campari, Martini Rosso & Dry Gin

Mojito

Rum, brauner Zucker, Limette, Minze & Soda

8,50€

7,00 €

8,50 €

9,00 €

11,00 €

9,00 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €






