Vorspeisen

Soljanka mit Sauerrahm	7,00€
Kürbissuppe mit Kürbiskerne & Kürbiskernöl	7,00€
Kleiner Salatteller mit Joghurtdressing	8,00€
Kartoffelspalten mit Sour Creme	8,50€
Würzfleisch mit Toast	8,00€
Pfannkuchen Hawaii mit Kochschinken, Ananas & Käse	10,50€

Winterliche Gerichte

Viertel Bauernente mit Rotkohl & Klößen	20,00€
Halbe Bauernente mit Rotkohl & Klößen	25,00€
Rehgulasch mit Spätzle	22,00€

Hauptgänge

Pfannengemüse mit Spätzle	13,50€
Bauernfrühstück	14,00€
Bierhaxe mit Sauerkraut & Kartoffelpüree	18,00€
Schnitzel "Hamburger Art" mit Spiegelei, Bratkartoffeln & Salat	20,00€
Zigeuner Schnitzel mit pikanter Sauce, Kartoffelspalten & Gurkensalat	20,00€
Kalbsleber mit Zwiebeln, Kartoffelpüree & Salat	21,00€
Lachsfilet auf Blattspinat & Kurkuma Reis	22,00€
Forelle Müllerin Art mit Salzkartoffeln, Salat & Sahnemeerrettich	24,00€
Pfeffer-Rumpsteak 200g mit Steakhouse Pommes & Salat	28,50€

Tee

Darjeeling, Pfefferminze, Rooibos Vanille Sommerbeere, Kräutergarten, Kamille

Glas 2,90 €

Kaffeespezialitäten

werden mit lactosefreier Milch serviert

Espresso	2,90€
Espresso Macchiato	3,30€
Tasse Kaffee	2,90€
Pott Kaffee	3,30€
Milchkaffee	3,50€
Cappuccino	3,50€
Latte Macchiato	3,50€

Heiße Schokolade	3,50€
Chocochino Heiße Schokolade mit Espresso	3,50€
Baileys Latte Macchiato	5,50€
Pharisäer Kaffee mit Weinbrand & Sahne	5,50€
Cappuccino Espanyol mit Licor 43	5,50€

Wasser & Softdrinks

Fruchtsäfte Orange, Banane, Kirsche, Apfel, Ananas, Rhabarber	0,21	3,80€
Fruchtsaftschorlen	0,3l 0,5l	4,00 € 4,70 €
Gerolsteiner Wasser still, medium	0,25l 0,5l	3,80 € 4,80 €
Coca Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix	0,21	3,30€
Coca Cola Zero	0,21	3,30€
Thomas Henry Spicy Ginger	0,21	3,80€
Schweppes Ginger Ale	0,21	3,50€
Schweppes Tonic	0,21	3,50€
Schweppes Bitter Lemon	0,21	3,50€
Schweppes Wild Berry	0,21	3,50€

Biere

König Pilsener vom Fass	0,3l 0,5l	3,70 € 5,10 €
Alsterwasser vom Fass	0,3l 0,5l	3,50 € 4,90 €
Köstritzer Schwarz vom Fass	0,3l 0,5l	3,70 € 5,20 €
Benediktiner Weizenbier hell	0,51	5,10€
Benediktiner Weizenbier alkoholfrei	0,51	4,80€
Bitburger alkoholfrei	0,331	3,40€
Berliner Weiße rot oder grün	0,331	3,50€

Offene Weine

Grauburgunder	0,2l 0,5l	6,00 € 13,00 €
Riesling	0,2l 0,5l	6,00 € 13,00 €
Rose	0,2l 0,5l	6,00 € 13,00 €
Spätburgunder	0,2l 0,5l	6,00 € 13,00 €
Dornfelder	0,2l 0,5l	6,00 € 13,00 €
Merlot	0,2l 0,5l	6,00 € 13,00 €
Weinschorle weiß, rose, rot	0,2l 0,5l	5,50 € 12,00

Sekt

Pomp Classic Rieslingsekt	0,1l 0,75l	4,50 € 20,00 €
Chandon Spritz Chardonnay Sekt mit Orangenbitter	0,15l 0,75l	9,80 € 42,00 €
Flaschen Weine		
Weißwein		
Weißburgunder Qualitätswein trocken dezente Aromen von Apfel und Birne, pikante Säure Weingut Freiherr von Gleichenstein, Oberrotweil / Baden	Flasche	27,00€
Chardonnay Qualitätswein trocken Aromen von gelben Früchten mit exotischen Noten Weingut Bessermann-Jorden, Deidesheim / Pfalz	Flasche	26,00€
Soave Classica D.O.C. trocken frische Pfirsich- und Zitronennoten, Anklang von Ananas Mais / Italien	Flasche	25,00€
Sauvignon Blanc Warwick Duft von Stachelbeere, Limetten, Passionsfrucht und frischer Minze Neethlingshof Estate / Südafrika	Flasche	25,00€

Flaschen Weine

Rotwein

Merlot Pays d'Oc reife Aromen von Heidelbeere und Kirsche Baron Philippe de Rothschild / Frankreich	Flasche	28,00€
Bardolino Classico D.O.C. Frescaripa Fruchtaromen von Kirsche und Pflaume, pfeffrige Würze Masi / Italien	Flasche	27,00€
Rioja Joven D.O.Ca. Aroma von roten Früchten mit Mineralien und Gewürznoten Bodegas Larchago / Spanien	Flasche	29,00€
Carbernet Sauvignon D.O. Valle de Colchagua Duft von Johannisbeere, Kirsche, Cassis, Paprika und Gewürzen Ochagavia / Chile	Flasche	30,00€
Zinfandel Valley Oaks Aroma von Himbeere, Erdbeere und Cranberry Fetzer / Kalifornien	Flasche	25,00€

Wodka, Grappa & Gin

Absolut Wodka	2 cl	2,00€
Grappa Chardonnay	2 cl	4,80€
Hendricks	2 cl	3,30€
Monkey 47	2 cl	4,80€
Tanqueray	2 cl	3,00€
Gordons 0.0 alkoholfrei	2 cl	2,50€

Rum & Whisky

Havanna Club 3 Years	2 cl	2,50€
Havanna Club 7 Years	2 cl	3,50€
Rum Zacapa 23 Years	2 cl	6,00€
Glennfidich 12 Years	2 cl	3,50€
Talisker 10 Years	2 cl	4,50€
Jack Daniels	2 cl	3,00€

Spirituosen

Schwechover Brände	2 cl	6,50€
Rostocker Kümmel	2 cl	2,30€
Jubiläums Aquavit	2 cl	2,50€
Malteser	2 cl	2,50€
Jägermeister	2 cl	2,00€
Ramazotti	2 cl	3,00€
Averna	2 cl	3,00€
Kümmerling	2 cl	3,00€
Underberger	2 cl	3,50€
Licör 43	2 cl	3,50€
Cointreau	2 cl	3,50€
Asbach Uralt	2 cl	3,50€
Veterano	2 cl	2,20€
Remy Martin	2 cl	5,20€
Hausgemachter Limoncello	2 cl	3,00€

Dessert

Schokoküchlein mit Vanillesauce & Sahne	7,00€
Eis & Heiß Heiße Kirschen mit Vanille Eis	7,00€
Panna Cotta mit Himbeersauce	7,00€
Vanille/Schoko/Erdbeer Eis mit Sahne mit frischen Früchten	2,20 € + 1,00 € + 2,50 €
Kuchen	
Blechstreuselkuchen Rhabarber, Apfel, Pflaume, Kirsche mit Sahne	4,00€

Spritz & Cocktails

Aperol, Sekt, Soda & Orange	8,50€
Aperol Spritz (alkoholfrei) Sekt alkf, Crodino, Soda & Orange	7,00€
Lillet Berry Lillet Blanc, Wildberry & Beeren	8,50€
Espresso Martini Vodka, Espresso, Kahlua, Zuckersirup	9,00€
Long Island Ice Tea Vodka, Tequila, Rum, Gin, Cola & Limette	11,00 €
Sex on the Beach Vodka, Peachtree, Orangensaft, Cranberrysaft, Grenadine	9,00€
London Mule Gin & Spicy Ginger	8,50€
Negroni Campari, Martini Rosso & Dry Gin	8,50€
Mojito Rum, brauner Zucker, Limette, Minze & Soda	9,00€

